
 

1 
 

Příloha č. 3  

Vstupní analýza (VZOR) 

Doporučený rozsah: 1–4 strany 
Informace uvedené v této analýze budou využity v rámci věcného hodnocení žádosti 
o podporu. Analýza umožňuje podrobnější a konkrétnější popis příslušných částí žádosti 
o podporu vyplňovaných v IS KP21+ (záložka „Popis projektu“), kde je jen omezený počet 
znaků na jednotlivá pole. Vstupní analýzu lze realizovat i se zapojením cílové skupiny1. 

Základní osnova: 

a) Popište/identifikujte cílovou skupinu, její velikost a strukturu 

b) Popište, jak dlouho a jakým způsobem již pracujete s touto cílovou skupinou 

c) Popište dostupnost sítě služeb pro tuto cílovou skupinu v obci/lokalitě  

d) Uveďte základní popis situace primární cílové skupiny vzhledem k sociálnímu 
vyloučení/ohrožení sociálním vyloučením2 

e) Odůvodněte potřebnost metody komunitní práce/dané sociální služby/dluhového 
poradenství/podpory zaměstnanosti atd. v daném kontextu města, obce, lokality, 
popište dosavadní spolupráce se sociálními pracovníky i zástupci měst, obcí 
a sociálními službami 

V případě aktivity Podpora sociálních služeb (u obcí typu A) uveďte relevantní 
strategický dokument obce pro oblast sociálních služeb (sociálního začleňování). 
Připojte odkaz na webové stránky obce, kde je aktuální schválená podoba dokumentu 
zveřejněna.  

Doložením výše uvedeného dokumentu a případně doplněním popisu bude sledováno:  

- Ověření souladu cílů služby s relevantním opatřením ve strategickém dokumentu obce 
pro oblast sociálních služeb/sociálního začleňování (v případě obcí typu A) nebo 
tzv. Plánu sociálního začleňování daného území (v případě obcí typu B).  

- Ověření zaměření služby na cílovou skupinu (vymezení CS v registraci poskytované 
služby a ve strategickém dokumentu příslušného území). 

- Vymezení nepříznivých sociálních situací, na které bude služba reagovat, a soulad 
se zaměřením strategického dokumentu příslušného území. 

 
1 Pro zapojení CS do přípravy projektu je možné využít např. Focus Group, veřejné projednání, strategický 
integrační workshop, tvorbu vize komunity nebo participační akční výzkum. U vstupní analýzy není vyžadována 
odborná forma, může mít podobu záznamu z fokusní skupiny, výstupů z veřejných setkání, mapy komunity/lokality 
atd. 
2 Rozšířené a detailnější mapování kontextu komunity a potřeb členů komunity vč. aktivizace („probouzení“) 
členů komunity je součástí realizace komunitní práce (zejm. v 1. fázi a potom průběžně). 

http://www.participativnimetody.cz/focus-group.html
http://www.participativnimetody.cz/focus-group.html
http://www.participativnimetody.cz/verejne-projednani.html
http://www.participativnimetody.cz/verejne-projednani.html
https://mkc.cz/cz/nabizime/strategicky-integracni-workshop
https://mkc.cz/cz/nabizime/strategicky-integracni-workshop
https://mkc.cz/cz/nabizime/strategicky-integracni-workshop
http://www.participativnimetody.cz/tvorba-vize-komunity.html
http://www.participativnimetody.cz/tvorba-vize-komunity.html


 
  

2 

 

V případě aktivity Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku 
prosím zohledněte v analýze níže uvedené požadavky: 

a) Popište bezpečnostní situace v obci (počet přestupků, pocit bezpečí, další sociálně 
rizikové jevy jako je pouliční agrese, vandalismus, záškoláctví, prodej drog, počet 
trestných činů, počet volání a výjezdů obecní policie či Policie ČR do lokality atd.) 

b) Popište informace k existenci bezpečnostní analýzy města, případně popište existenci 
extremistických a rasově motivovaných útoků 

c) Uveďte základní popis aktuální situace v obci, spolupráci s dalšími aktéry 

d) Odůvodněte potřebnost projektu v daném kontextu města, obce, lokality 

V případě aktivity Podpora prevence zdraví prosím zohledněte v analýze níže uvedené 
požadavky: 

a) Popište/identifikujte cílovou skupinu, její velikost a strukturu  

b) Popište, jak dlouho a jakým způsobem již pracujete s touto cílovou skupinou 

c) Popište dostupnost sítě služeb pro tuto cílovou skupinu v obci/lokalitě 

d) Uveďte základní popis aktuální situace primární cílové skupiny vzhledem k sociálnímu 
vyloučení/ohrožení sociálním vyloučením3 

e) Odůvodněte potřebnost dané aktivity v kontextu města, obce, lokality, popište 
dosavadní spolupráce se sociálními i zdravotními pracovníky, případně zdravotně-
sociálními pracovníky, zástupci města/obce a dalšími aktéry. 

 

 

 

 
3 Rozveďte například konkrétní nepříznivé situace, na které aktivita bude reagovat.  


